[image: image1.png]

«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения «О знаке отличия «За заслуги перед Усинском»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на восьмой сессии

                 05 июня 2012 года

На основании пункта 2 статьи 5 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденного решением внеочередной сессии Совета муниципального образования «Город Усинск» второго созыва от 23 декабря 2005 года № 184 Совет муниципального образования городского округа "Усинск"
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение «О знаке отличия «За заслуги перед Усинском» согласно приложению 1.

2. Утвердить форму наградного листа на оформление награждения Знаком отличия «За заслуги перед Усинском» согласно приложению 2.

3. Считать утратившим силу решение четырнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва от 27 мая 2009 года № 302.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум  Совета муниципального образования городского округа «Усинск» (Н.Ю.Кулябов).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального

образования

А.Тян
г.Усинск

05 июня 2012 года

№ 143
УТВЕРЖДЕНО
решением восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва

05 июня 2012 года № 143
(Приложение 1)
ПОЛОЖЕНИЕ
О знаке отличия «За заслуги перед Усинском»
1. Общие положения

1.1. Знак отличия "За заслуги перед Усинском" (далее - Знак) является формой поощрения за высокие достижения и большой вклад в развитие экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды, законности, правопорядка и общественной безопасности муниципального образования городского округа «Усинск».
1.2. Знаком награждаются граждане Российской Федерации, имеющие стаж работы на территории муниципального образования не менее 20 (двадцати) лет.

1.3. Награждение Знаком производится один раз в год в ходе торжественных мероприятий по празднованию Дня города.

1.4. Ходатайство о награждении Знаком возбуждается при наличии Почётной грамоты муниципального образования городского округа "Усинск".
2. Порядок награждения

2.1. Ходатайство о награждении Знаком инициируется:

· главой муниципального образования городского округа «Усинск»;

· Советом муниципального образования городского округа «Усинск»;

· администрацией муниципального образования городского округа «Усинск»;

· руководителями предприятий, организаций, учреждений;

· общественными организациями города.
2.2. На представляемого к награждению Знаком оформляется наградной лист по форме, утвержденной Советом муниципального образования городского округа «Усинск».
Наградной лист заполняется на компьютере, помарки и исправления в нём не допускаются.

2.3. В наградном листе гражданина должны быть указаны:

а) фамилия, имя отчество, дата рождения, место рождения, занимаемая должность, профессия и место работы, сведения об образовании и о наличии имеющихся наград, адрес постоянного места жительства, общий стаж работы, стаж работы в коллективе, трудовая деятельность с указанием должности, организации и периодов работы.

б) сведения о результатах служебной деятельности, свидетельствующей о наличии оснований для награждения Почетной грамотой. В характеристике гражданина отражаются заслуги представляемого к награждению, его конкретные результаты в работе или службе не менее чем за последние 3 (три) года, личный вклад в развитие отрасли на территории муниципального образования городского округа «Усинск»  и другие необходимые сведения.

в) выписка из протокола общего собрания коллектива, членом которого является представляемый к награждению, с рекомендацией о награждении.
Лица, представившие ходатайство о награждении, несут личную ответственность за правильность и достоверность сведений, изложенных в наградном листе и других документах, предоставляемых в качестве подтверждающих материалов.

2.4. Ходатайство с приложением наградного листа подается в Совет муниципального образования городского округа «Усинск» и рассматривается на заседании президиума Совета. Решение о награждении принимается на сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» путём открытого голосования.
2.5. На основании решения сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск», администрация муниципального образования городского округа «Усинск» издает постановление о выдаче денежной премии в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
2.6. В случае отклонения Советом муниципального образования городского округа "Усинск"  представления о награждении наградной лист возвращается инициатору награждения.
3. Заключительные положения

3.1. Вручение Знака и удостоверения (описание согласно приложению к Положению) производится в торжественной обстановке главой муниципального образования городского округа «Усинск» или по его поручению иным лицом.

3.2. Постановление администрации муниципального образования городского округа «Усинск» о награждении Знаком подлежит обязательному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск».

3.3. Регистрацию и учет лиц, награжденных Знаком, осуществляет Аппарат Совета муниципального образования городского округа "Усинск".

3.4. Повторное награждение знаком не производится.
Приложение
к Положению о Знаке отличия
"За заслуги перед Усинском"

ОПИСАНИЕ

ЗНАКА ОТЛИЧИЯ "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД УСИНСКОМ"
И УДОСТОВЕРЕНИЯ
1. Описание Знака отличия "За заслуги перед Усинском":

Знак представляет из себя колодку с подвеской в виде медальона.

Колодка представляет из себя уменьшенное изображение флага Республики Коми.

На лицевой стороне медальона барельефно изображены лавровая ветвь по низу круга, в центре стела города Усинска, по верху медальона расположена надпись "За заслуги перед Усинском".

Медальон выполнен из металла желтого цвета (золото).

2. Образец удостоверения к знаку отличия «За заслуги перед «Усинском».

УДОСТОВЕРЕНИЕ

К  ЗНАКУ ОТЛИЧИЯ

«ЗА ЗАСЛУГИ

ПЕРЕД УСИНСКОМ»

	…………………………..........................

(фамилия)

…………………………………………..

(имя)

…………………………………………..

(отчество)
Награжден(а)

знаком отличия

«За ЗАСЛУГИ

ПЕРЕД УСИНСКОМ»

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Усинск»
м.п.

Решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск»

от « ____ » _________ 20__ г.  № _____